Cepit igitur mulier ictus suis fidei plenos in Domini iniunctorum, dicens: Misericordia mei Dominus filii David. O quia accipit

aceperabilis est Deo misericordia postulatio! si quid aliud ab eo petieris, fortasse illud non impetrabis. Domine, da mihi diuitias, forte respōdebit, nolo. Da mihi fructum benedictionis: nolo (inquer.) Da mihi honorem, valetudinem,

&c. nolo, quia te his rebus perdes. Verum die: Domine sum peccator, & puro corde ad te voio conuerti, & siquidem non vis mortem peccatoris, miserere mei. Nunquid Deus dicer: Nolo, quia te perdes? Non vtique, nunquid enim hoc fecim, ut vlo inquam tempore faciat. Ut enim Apostolus ait: Deus fidelis est, & negare seipsum non potest. Notate Apostolum dicere: seipsum, diuitias etenim, honor, valetudo, &c. non sunt: seipsum. Misericordia autem, secundum misericordia mea tu es, dicit David: Ipse

2. Tim. 2.

Deus est misericordia, & negare seipsum non potest. Dilice 13 Psal. 58.
igitur fratres charitatem ab hac ferme & exclusi omni occasione peccati, ante Dei conspectum prostratus, vide quem te oporteat inuocare. Nunquid Dei omnipotētiam inuocabis? Non quia sicvis te ex nihilo potuit creare, sic enim te annihilare potest, rbi primum peccaueris. Et si petis, ut tecum secundum omnipotentem suam faciat, dignus es, qui ab eo destruaris, & perdis te. Nec eius sapientiam inuocessi enim exposcis, ut te indicet secundum quod

de te fecit, scit utique te mille infernis esse dignissimum. Eequid erit tibi nec eius iniuria implores. Nam si iniquitates obseruaueris Domine, Domine quis sustinebit. Imo potius ei dico: Non intras in iudicium cum seruo tuo

Ephes. 2.

Domine, quia non iustificabit in conspectu tuo omnium viuens. Quem igitur inuocabis? Misericordiam. Hanc debemus omnes inuocare, & sic dicit B. Paulus: Deus autem qui dices ell in misericordia, propter omniam charitatem quam qua diligitis nos: cum essemus mortui peccatis, coi-
nificant nos in Christo. Non appellatur Deus diues in ex- 15

tero, terra, atque Angelis, quia alios meliores potest effi-
re: sed dicitur diues in misericordia, quia habet misericor-
diam infinitam, nec alia melior esse potest. Hanc igitur mi-
sericordiam debet inuocare: siquidem Deus ait, paratus

est ad agnoscendum tibi. Hoc significavit hic clementissi-
mus Dominus, dicens Moysi: Pon propiciatoriū super

Ephes. 2.

arcum. O quam optima communio, & societas est hæc i in
arcu quippe erat lex: & super illam iubet apponi propicia-
torium;

Exod. 25.

16 torium, ut si contigerit cuiquam in lege peccare, in propria
fit propiciatoriu. Quod si te legis severitas deterret, con-
soletur ac fulciet te scire propiciatoriu esse, & venia illius
non loget abesse. Atque etiam, quia in arca, in qua erat verga
iustitia representabatur: & quia misericordia eius lapet
omnia opera eius: i circulo iusit propiciatorum super ac-
imponi. Tam decorum autem, atque gloriolum est Deo
Exod. 32. ignorare, ut cum Moyse Deum rogarer, ut peccatum ido-
lolatria populo dimittentiva ex praeceptis cauissimis
afferebat, esset dicere: Ne quælo dicant Aegypti: calu-
17 eduxit eos, ut interficeret in montibus, & dereret de tem-
quiescat ira tua, & esto placabilis super nequitiam populi
Num. 14. tui. Et eandem rationem adduxit, dicens: Ut audiant Aegypti, &c. Et habitatores terræ huius, qui audierant quod de
Domine in populo isto sis. Ut vir sanctus solummodo Deo
gloriam, & honorem expetebat, dicit ei: Domine, atrox
Aegyptios magna, & mirabilia de probitate tua audiisse
teq; timere cœpisse. Hæc autem gloria tua, si istos intere-
cis, diminuetur. Scandalizabitur mundus, & iam non verum
ac misericors Deus esse credēris. Magnificetur ergo fortis
tudo Domini sicut iurasti, dicens: Dominus patientis, &
18 multe misericordia, auferens iniquitatem & sceleras, O
misericordia, dulcis simusque verba, quæ quantumcumque la-
dea corda mollisficare sufficiunt. Magnificetur fortitudo
tua. Dei fortitudo, nec augeri, nec minui potest: et causa
infinita, & semper vna & eadem existit, verum tamen non
semper ab hominibus cognoscitur. Et rogar, Moyse
Deum, ut fortitudinem suam non puniendo, quidem, ut
occidendo, sed parcendo, ac misericordiam faciendo, ma-
nifestet quo à gentibus, non ut tyrannus, sed ut pater ac mi-
sericors cognoscatur. Ecce fratres, quanto pere Dei gloria
19 competit, ignorare. Quod cum ita sit confidentes iam
peccatores accedite, & cum magno spiritu feruore, atque
intrisco cordis dolore dicite: Miserere mei. Notate il-
lam non dicere: Miserere filii mei, sed miserere miseri-
fia labore ac necessitate premebatur. Ac si diceret, forti-
tan sunt peccata mea causa, ob quam filia mea detinuerat
istud patiatur. Quamobrem si ego huius mali causa sum,
miserere mei. Quia prostrato fundamento, & abiato stratum
adificationis, quæ super illud innitur, illabetur ac procedat. O
quantum

quantum oportet patres timere, quod videt filios in la-
boribus constitutos, atque infirmatibus laborantes, ne
forte propter sua peccata Deus liberis suis labores illos im-
miserit. Nam hæc verum sit Deum dixisse: Anima, quæ Exech. 18.
peccauerit, ipsa morietur. Filius non portabit iniquitatem
patris, & pater non portabit iniquitatem filii: impietas im-
piti erit super eum. Hæc omnia de æternis inferni penit-
intelliguntur: scilicet, quod filius non detruetur in infer-
num propter peccata parentis, quando nullam in eis cul-
pam habuerit, nec è contra. Attamen de penitentia temporali-
bus dicit Deus: Ego sum Dominus Deus tuus fortis, zelo-
Exod. 20. tes, visitans iniquitatem patrum in filios, usque ad tertiam
& quartam generationem, corum, qui oderunt me. Et con-
siderate infinitam Dei misericordiam, qui in suppliciis ta-
xiū constituebant, videlicet usque ad quartam generationem:
statim addit, dicens: se propter parentum virtutes in lon-
gissimas generationes liberis beneficia consefer. Et sic di-
cit: Et faciens misericordiam in millia his, qui diligunt me,
& custodiunt precepta mea. Unde infertur, quod si filios
vestros diligitis, sicutem propter hoc deberetis curare boni
esse, ut Deus propter vos eis benefacaret, & ne illos pro-
pter sceleram vestram puniret, si vos mali esset.

Qui non respondit es verbum. O fons ubertim infinitæ
misericordie, quis te erga pauperem mulierem exhaustum
Tu Domine piissimus ac luuissimus verbis nobis dicas:
Deus iustus, & saluans nos est præter me. Cōuertimini ad Ijai. 45.
me, & salvi eritis omnes fines terra. Si tu Domine nos ac-
certis, & iubes ad te venire, quare huic pauperculæ mulieri
ad te venienti, tibiq; se se offerenti, atque auxilium tuum
imploranti, ne verbum quidem respondebis: Videris Domi-
ne obscurus descere, quid hoc esse dicam? B. Dionylius dicit: Dion. lib.
Deus paterna cura, atque prouidentia se hominibus apte de Ecclesi-
pro illorum captiuis insinuat. Alios videlicet se se aspergi, aliis Hierarch.
autem se mitem, atque lenem ostendes. Alius pecuniam
copiam largitur, quia cum paupertate illum se pœnitentem of-
fenlent: alios vero pauperes efficit, quia si haberent di-
uitias plurima peccata committerent: sicuti prudens medi-
cus, alios diet. Ialios vero cordialibus curat: quia utriusque
eius, alios diet. Ialios vero cordialibus curat: quia utriusque
ita necessarium est. Cum adolescens quidam vellet Domi-
num sequi, cum à Domino fuisse dimisum. Alterum autem
volentem

- 24 volentem ire sepelitum, parentes suos Dominum dimisere noluisse, sed dixisse ei: Dimitte mortuos sepelire mortuos suos. Illum reiecit hunc verò dimittere noluit, quia sic virisque necessarium erat ad eorum saluationē. Ut noui B. Gregorius: quem dimisi, sciebat propter dilationem illa desiderium seruandi Deo esse adaugendum: aliam vero retinēdō eius imbecillitati cōsuluit, qui fortasse non cōsevereretur, sed p̄ paternū senectutis zelo secularibus exgoris se implicaret. Atque etiam non respōdir ei verbū: quia suis non solum Dominus omnia, quae postulant, cōcedit: sed simul etiam illos magnificare, glorioſosq; cōtūr efficerē. Quando Deus statim perentibus concedit, beralitatē suam magnificat, hoc est, declarat: sed per fidem, atque spes non manifestatur. Quando autem permissus indulgentiam differt, hoc facit, ut perentis valor, apud excellentia cognoscatur. Atque etiam ad hunc finem permissa beneficia differt. Quando Abraham ingressus est in terram Chanaam, non solum fēmī, sed b̄s etiam illi Deum minus supernum, atque subiūne beneficū polliciter cōsciscet, quod in semine eius omnes gentes benedicēdōt, essentieius autem promissionis adimplētio cōcepit esse mālis post annis: adeo vt dicatur, quod tulit Sarai Agar ancilam suam post annos decem quam habitare cōperant terram Chanaan, & dedit eam viro suo uxori em. Et hoc ut uadem dicitur: quia ipsa Sarā nō generat sibi liberos. Quare igitur Dominus tam serō quod multo rēpōre antea promiserat, adimplēvit: ut non solum Abraham beneficiacōpiat, se fēq; in eum Deus liberalem ostendat, sed etiam vt honorificetur, & eius nōmē in mille generationes permaneat, propter fidem, firmissimamq; spem, quam in permissionib; Dei habuit, h̄c et illorum executio multo tempore illi dilata est.
- 25 Et accedentes discipuli, regabunt eum. Magnates, & quā apud reges, ac principes pluriū valēt, oportet pauperibus, & parvulis loqui, cōsique suis patrociniis adūquare, ad Sanctorum Apostolorum unitationem. Nix, quae decidit in montes, quando solis radij ad eam perueniunt, liquefit, & in valles descēdit, & eas reddit uberrimas: si autem non tangit nūc calor solis, illuc manet nix gelida, nec liquefit: sic etiam vos, qui in domib; principiū nōn cōfides.